
Základní škola a Mateřská škola Lhoty u Potštejna 
Lhoty u Potštejna 45, 517 41 pošta Kostelec nad Orlicí 
IČ: 701 8888 2 

 
 

 
Email: zs_lhoty_u_potstejna@seznam.cz www.skolalhoty.cz telefon: 702 002 646 

Informace k zápisu 

Spádová oblast – Lhoty u Potštejna, Borovnice (Homol, Přestavlky, Rájec), Krchleby, Polom, Vrbice 

Zápis pro školní rok 2023/2024 proběhne 5. dubna 2023 od 15:00 do 17:00 hodin v budově školy.  
 
Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, popř. žádost o odklad povinné školní docházky (oba dokumenty 
k vyzvednutí v MŠ Lhoty u Potštejna nebo na webu školy), podává zákonný zástupce osobně při zápisu, 
případně elektronicky (datová schránka nebo email s elektronickým podpisem), osobně na základě telefonické 
domluvy (číslo 702 002 646/777 603 420) nebo poštou. Je třeba, aby žádost o přijetí/odklad podepsali oba 
rodiče. V případě, že je dítě v péči pouze jednoho rodiče, bude nutné místo podpisu druhého rodiče 
doložit soudní rozhodnutí o svěření do péče. 
 
Počty přijímaných žáků se odvíjí od stanovené kapacity ročníku – 12 žáků.   
 
V případě přijetí žáka se speciálními vzdělávacími potřebami se může počet žáků ve třídě úměrně snížit.  
 
Kritéria zápisu  
O přijímání dětí k základnímu vzdělávání rozhoduje ve smyslu ust. § 46 odst. 1 zákona č.561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ředitel školy.  Jde o 
jeho výlučnou kompetenci, ředitel je však povinen respektovat pravidla pro plnění školní docházky upravená v 
ust. § 36 školského zákona, jakož i kritéria pro přijetí, o nichž rozhodl ve smyslu ust. § 164 odst. 1 písm. a) 
školského zákona.  
Ředitel školy je povinen přednostně přijmout děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu spádové školy 
(v případě cizince místem pobytu v příslušném školském obvodu - stanoveném obecně závaznou vyhláškou 
obce).  
 
Odklad školní docházky 
Pokud se domníváte, že vaše dítě ještě není dostatečně připraveno na školu, můžete požádat o odklad povinné 
školní docházky (žádost si můžete vyzvednout v MŠ Lhoty nebo stáhnout na webových stránkách školy, popř. 
vytvořit vlastní žádost). Doporučujeme poradit se s učitelkami v mateřské škole, které vaše dítě dobře znají a 
dovedou posoudit jeho schopnosti a dovednosti v rámci vrstevnické skupiny.  
 
Pokud o odklad požádáte, je třeba vaši žádost doložit doporučujícím posouzením poradenského zařízení 
(pedagogicko-psychologická poradna, speciálně-pedagogické centrum) a odborného lékaře.  
 
Doporučujeme vám absolvovat potřebné vyšetření ve školském poradenském zařízení (nebo se na vyšetření 
alespoň objednat) před zápisem do první třídy. Čekací doba je velmi dlouhá. Odborným lékařem pro potřeby 
žádosti o odklad je dětský lékař.  
Žádost o odklad doručte škole po získání všech doporučení, nejpozději však do 30. dubna 2023. 
 
Co by měl žák umět, než půjde do školy  
Výstupy, kterých by měl žák v ideálním případě před vstupem do školy, přehledně a srozumitelně popisuje tzv. 
Desatero pro rodiče dětí předškolního věku. 
 

 

Lhoty u Potštejna 16. 03. 2023 
 Jan Havel 
 ředitel školy 
 


